
 
 

Mikulčice 20. 3. 2024 
 
 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ 
ROK 2024/2025 
      
V souladu s §164 odst. 1, písm. a) a § 165 odst. 2, písm. b) zákona 564/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovil 
ředitel školy pro následný školní rok 2023/2024 cílovou kapacitu prvního ročníku takto: 

• max. počet v jedné třídě: 28 žáků (v případě zařazení žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami může být počet ještě snížen) 

• max. počet otevíraných tříd – 1. 

V případě, že počet přijatých žádostí (přihlášek), podaných zákonnými zástupci žáků, překročí 
stanovený počet míst pro první ročník základní školy, bude ředitel postupovat dle následujících 
kritérií: 

1. Přednostně se přijímá dítě s trvalým pobytem v Mikulčicích. 

2. Dítě s trvalým pobytem mimo Mikulčice 

• prioritně se přijímá dítě, jehož sourozenec je již žákem ZŠ Mikulčice, 
• v případě překročení stanovené kapacity bude u dalších dětí rozhodujícím kritériem los. 

Losování bude veřejné. Losovat se budou registrační čísla, která byla dětem přidělena při zápisu do 
ZŠ. Vlastní losování provede zástupce z řad vedení školy. O výsledku losování bude proveden zápis. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Bešta 
ředitel 

 

 

Základní škola a mateřská škola, Mikulčice, příspěvková organizace 
696 19 Mikulčice 555, tel.: 518 357 253, IČO: 75020441, e-mail: zsmikulcice@seznam.cz 

 

 


	Základní škola a mateřská škola, Mikulčice, příspěvková organizace
	696 19 Mikulčice 555, tel.: 518 357 253, IČO: 75020441, e-mail: zsmikulcice@seznam.cz

		2024-03-20T09:18:16+0100
	Mgr. Michal Bešta




